
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 10/2021, Година XXII, Датум: 13. Децембар 2021. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 31. и 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“, број 5/17) и члана 148. Пословника 
о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
број 7/17), Скупштина општин Рибник је 
након разматрања Нацрта ребаланса буџета 
општине Рибник за фискалну 2021. годину, 
на 8. редовној сједници одржаној 12.11.2021. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 I    
Скупштина општине Рибник усваја 

Нацрт Ребаланса буџета општине Рибник за 
2021. годину.

II
Нацрт Ребаланса буџета општине Рибник 

за 2021. годину упућује се на јавну расправу 
која ће трајати од 15.11.2021. године до 
17.11.2021. године.

III
Задужује се Одјељење за финансије 

да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта Ребаланса буџета општине 
Рибник за 2021. године.

Број: 02-40-45-12 /21           Предсједник СО
Датум:12.11.2021.год.        Мр Душко Дакић                          

***                                 

На основу члана 31. став ђ) Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(“Службени гласник Републике Српске број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. и 
132. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17) и 
члана 148. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 7/17), Скупштина 
општин Рибник је након разматрања Нацрта 
буџета општине Рибник за фискалну 2022. 
годину, на 8. редовној сједници одржаној 
12.11.2021. године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

I
Скупштина општине Рибник усваја 

Нацрт буџета општине Рибник за 2022. 
годину.

II
Нацрт буџета општине Рибник за 2022. 

годину упућује се на јавну расправу која ће 
трајати од 15.11.2021. године до 17.11.2021. 
године.

III
Задужује се Одјељење за финансије 

да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта буџета општине Рибник за 
2022. године.

Број: 02- 400-6-24/21            Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић

***
                                                                                              



Страна 2, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

На основову члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информацију 
о раду ЈУ СШЦ “Лазар Ђукић” у школској 
2020/21 години и почетку наставе у 2021/22 
години, на 8. редовној сједници одржаној 
12.11.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду ЈУ СШЦ 
“Лазар Ђукић” у школској 2020/21 години и 
почетку наставе у 2021/22 години.

2.Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02- 610-11-6/21            Предсједник СО
Датум:12.11.2021.год.          Мр Душко Дакић                                            

***

На основову члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 7/17), Скупштина 
општине Рибник је, након разматрања 
Информације о стању у основним школама 
на подручју општине Рибник на 8. редовној 
сједници одржаној 12.11.2021. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о стању у 
Основним школама са подручја општине 
Рибник.

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-610-11-5/21             Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
брoj: 05/17), Скупштина општине Рибник 
је након разматрања захтјева Лаврнић Ратка 
из Растоке бр. 01-372-8/21 од 27.10.2021. 
године, на 8. редовној сједници одржаној 
дана: 12.11.2021. године, д о н и ј е л а:

О Д Л У К У
o уступању на кориштење контејнера 

I
Лаврнић Ратку из Растоке уступа се на 

кориштење без накнаде контејнер који је у 
власништву општине Рибник.

II
Именовани из тачке I ове Одлуке 

контејнер ће користити док не ријеши 
стамбено питање, те ће извршити транспорт 
контејнера са локације гдје је тренутно 
смјештен до мјеста Растока, општина 
Рибник, на парцели бр. 1641, скица 15, 
Бајињак, ливада 5. класа, површине 632 м2 
и извршиће адаптацију контејнера у циљу 
стварања минималних услова за становање.

III
Задужује се Начелник општине да са 

именованим закључи уговор, којим ће 
међусобна права и обавезе бити ближе 
регулисана.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.



Број 10-2021, Страна 3Децембар  2021.

Број: 02-372-9-1 /21              Предсједник СО
Датум:12.11.2021.год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. тачка 13. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
Гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17“) и члана 23. став 3. 
Одлуке о гробљима и погребној дјелатности 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
9/21) Скупштина општине Рибник је, на 
8. редовној сједници одржаној дана 
12.11.2021. године, донијела:

О Д Л У К У
o давању на управљање и одржавање 

гробља Комуналном предузећу „Рибник“ 
а.д. Рибник

I

Преноси се право на управљање и 
оджавање гробаља која се налазе на подручју 
општине Рибник Комуналном предузећу 
„Рибник“ а.д Рибник означеним као:

1. к.о Превија, к.ч. 1242, гробље, 
површине 6010 м2, звана Брдо и к.о Превија, 
к.ч. 1254, њива 6 класе, површине 4687 м2, 
звана Брдо, обе уписане у посједовни лист – 
извод број 108/1 које су озаначени као добро 
у општој употреби са дијелом 1/1
2. к.о Растока, к.ч 371/2, њива 5. класе, 
површине 4406 м2, звана Елезовац и к.о 
Превија, к.ч. 893, гробље, површине 3154 
м2, зване Кланац, обе уписане у посједовни 
лист – извод број 209/2 које су озаначени као 
добро у општој употреби са дијелом 1/1
3. к.о Рибник Горњи, к.ч. 407/1, гробље, 
површине 2752 м2, зване Прљуга, уписана 
у посједовни лист – извод број 271/2, која 
је означена као својина општине Рибник са 
дијелом 1/1

II

Управљање из тачке I ове Одлуке 

подразумијева додјелу гробних мјеста, 
уређење, одржавање и реконструкцију 
гробља, промјену намјене површина и 
слично, на начин који одговара техничким 
и санитарним условима, при чему се 
води рачуна о заштити животне средине, 
а нарочито о естетским и пејзажним 
вриједностима, гробљима означеним у 
тачки 1. Одлуке.

III

(1)  Комунално прдузеће „Рибник“ а.д. 
Рибник, дужно је да чува, одржава и уређује 
гробље, врши додјелу парцела за гробна 
мјеста, врши укоп посмртних остатака, 
обавља све послове у вези са сахрањивањем 
посмртних остатака (припремање гробних 
мјеста, њихов пренос, обављање церемоније 
сахрањивања и др.), даје одобрење 
за постављање, уклањање и замјену 
надгробних споменика и знакова као и за 
градњу гробница и одређује начин извођења 
радова и води евиденције прописане Законом 
и гробљима о погребној дјелатности
 

IV

(1)  Комунално предузеће „Рибник“ а.д 
Рибник дужно је да у смислу одржавања 
гробља предузме чишћење и одношење 
отпадака те њихово одлагање на за то 
предвиђена мјеста, редовно кошење 
травнатих површина, одржавање у уредном 
и чистом стању у складу са техничком и 
санитарним условима свих објеката на 
гробљу, одржавање стаза унутар гробља и 
одржавање зеленила (обрезивање стабала 
и другог украсног грмља, садња нових 
засада и др.), одржавње у исправном стању 
свих инсталација на гробљу (електричне 
инсталације, водоводна мрежа и др.) и 
одржавање ограде.

(2)  Комунално предузеће „Рибник“ а.д 
Рибник дужно је донијети Годишњи 
програм одржавања о обиму и учесталости 
одржавања гробља, а на који сагласност даје 
општински орган надлежан за комуналне 
послове.



Страна 4, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

V

Комунално предузеће „Рибник“ доноси 
Одлуку о висини годишње накнаде за 
одржавње и уређење заједничких дијелова 
гробља коју плаћа власник гробног мјеста, 
на коју сагласност даје Скупштина општине 
Рибник

VI

Комунално предузеће „Рибник“ а.д 
Рибник доноси Цјеновник погребних 
услуга и услуга одржавања гробља на 
који сагласност даје Скупштина општине 
Рибник.
Комунално предузеће „Рибник“ а.д Рибник 
доноси Правилник о реду на гробљу на који 
сагласност даје Начелник општине.

VII

Комунално предузеће „Рибник“ а. д. 
Рибник дужно је да се придржава Закона 
о гробљима и погребној дјелатности и 
Одлуке о гробљима и погребној дјелатности 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
9/21)

VIII

Ова Одлука ступа на снагу од 01.01.2022. 
године, а биће објављена у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“

Број: 02-370-32-1/21             Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 127. Закона о средњем 
образовању и васпитању („Службени 
Гласник Републике Српске“, бр. 41/18 
и 35/20), члана 5. Правилника о раду и 
поступку избора и разрјешења чланова 
Школског одбора („Службени Гласник 
Републике Српске“ бр. 37/19) и члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр. 5/17), 
Скупштина општине Рибник на 8. редовној 

сједници одржаној дана 12.11.2021. доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О избору члана Школског одбора

ЈУ Средњошколски центар „Лазар 
Ђукић“ Рибник

1. Ђуро Вртунић из Рибника, бира се за 
члана Школског одбора ЈУ Средњошколски 
центар „Лазар Ђукић“ Рибник, у име 
општине Рибник.

2.  Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

ЈУ Средњошколски центар „Лазар Ђукић“ 
Рибник обратила се Скупштини општине 
Рибник са захтјевом, запримљен дана 
07.10.2021. године, бр. 02-61-4/21 да се 
испред Општине Рибник, изврши избор 
једног члана школског одбора ове установе 
јер тренутном сазиву Школског одбора 
истиче мандат.
Члан 127. Закона о средњем образовању 
(„Службени Гласник Републике Српске“, 
бр. 41/18 и 35/20),прописује да школски 
одбор има седам чланова које за јавне школе 
у име оснивача именује Министарство, а од 
којих једног члана на приједлог јединице 
локалне самоуправе, а члан 5. Правилника 
о раду и поступку избора и разрјешења 
чланова Школског одбора („Службени 
Гласник Републике Српске“ бр. 37/19) 
прописује да једног члана школског одбора 
у име јединице локалне самоуправе, врши 
скупштина јединице локалне самоуправе, па 
је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву рјешења.
Поука о правном лијеку;
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалва, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана достављања 
овог Рјешења.

Број: 02-111-24-1/21             Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић



Број 10-2021, Страна 5Децембар  2021.

 ***  

На основу члана 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), члана 5. 
Правилника о раду и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени Гласник Републике Српске“ бр. 
28/18) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 8. 
редовној сједници одржаној дана 12.11.2021. 
године, донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o избору члана Школског одбора

ЈУ Основна школа „Десанка 
Максимовић“ Рибник

1.   Илијана Чеко из Рибника бира се за 
члана Школског одбора ЈУ Основна школа
„Десанка Максимовић“ Рибник у име 
општине Рибник.

2.  Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

ЈУ Основна школа „Десанка Максимовић“ 
Рибник се обратила Скупштини општине 
Рибник са захтјевом, запримљен дана 
24.09.2021. године, бр. 02-61-2/21, да се 
испред општине Рибник, изврши избор 
једног члана школског одбора ове установе, 
јер тренутном сазиву школског одбора 
истиче мандат 07.02.2022. године.
Имајући у виду напријед наведено, Комисија 
за избор и именовање је утврдила приједлог 
рјешења као у диспозитиву и предложила 
Скупштини општине доношење истог.
Чланом 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), прописано 
је да школски одбор има седам чланова 
које за јавне школе у име оснивача именује 
Министарство од којих једног члана на 

приједлог јединице локалне самоуправе а 
чланом 5. Правилника о раду и поступку 
избор и разрјешења чланова школског 
одбора („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр. 28/18) прописано да избор 
једног члана школског одбора у име 
јединице локалне самоуправе, врши 
скупштина јединице локалне самоуправе, па 
је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву рјешења.

Поука о правном лијеку:
Против овог Рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
Рјешења.

Број: 02-111-25-1/21             Предсједник СО
Датум:12.11.2021. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), члана 5. 
Правилника о раду и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени Гласник Републике Српске“ бр. 
28/18) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 8. 
редовној сједници одржаној дана 12.11.2021. 
године, донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o избору члана Школског одбора

ЈУ Основна школа „Никола Мачкић“ 
Превија

1.  Крндија Бошко из Превије бира се за 
члана Школског одбора ЈУ Основна школа
„Никола Мачкић“ Рибник у име општине 
Рибник.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.



Страна 6, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

О б р а з л о ж е њ е

ЈУ Основна школа „Никола Мачкић“ 
Рибник се обратила Скупштини општине 
Рибник са захтјевом, запримљен дана 06.09. 
2021. године, бр. 02-610-9/21, да се испред 
општине Рибник, изврши избор једног 
члана школског одбора ове установе, јер 
тренутном сазиву школског одбора истиче 
мандат дана 06.12.2021. године.
Имајући у виду напријед наведено, Комисија 
за избор и именовање је утврдила приједлог 
рјешења као у диспозитиву и предложила 
Скупштини општине доношење истог.
Чланом 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), прописано 
је да школски одбор има седам чланова 
које за јавне школе у име оснивача именује 
Министарство од којих једног члана на 
приједлог јединице локалне самоуправе а 
чланом 5. Правилника о раду и поступку 
избор и разрјешења („Службени Гласник 
Републике Српске“ бр. 28/18) прописано 
да избор једног члана школског одбора у 
име јединице локалне самоуправе, врши 
скупштина јединице локалне самоуправе, па 
је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву рјешења.

Поука о правном лијеку:
Против овог Рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
Рјешења.

Број: 02-111-25-2/21              Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), члана 5. 
Правилника о раду и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени Гласник Републике Српске“ бр. 

28/18) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 8. 
редовној сједници одржаној дана 12.11.2021. 
године, донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o избору члана Школског одбора

ЈУ Основна школа „Петар Кочић“ 
Ситница

1. Бавељић Ранка из Ситнице бира се за 
члана Школског одбора ЈУ Основна школа 
„Петар Кочић“ Ситница у име општине 
Рибник.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

ЈУ Основна школа „Петар Кочић“ Ситница 
се обратила Скупштини општине Рибник 
са захтјевом, запримљен дана 01.10.2021. 
године, бр. 02-61-3/21, да се испред 
општине Рибник, изврши избор једног 
члана школског одбора ове установе, јер 
тренутном сазиву школског одбора истиче 
мандат дана 17.01.2022. године.
Имајући у виду напријед наведено, Комисија 
за избор и именовање је утврдила приједлог 
рјешења као у диспозитиву и предложила 
Скупштини општине доношење истог.
Чланом 134. став 2. тачка 4. Закона 
о основном образовању и васпитању 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 44/17,31/19,84/19 и 63/20), прописано 
је да школски одбор има седам чланова 
које за јавне школе у име оснивача именује 
Министарство од којих једног члана на 
приједлог јединице локалне самоуправе а 
чланом 5. Правилника о раду и поступку 
избор и разрјешења („Службени Гласник 
Републике Српске“ бр. 28/18) прописано 
да избор једног члана школског одбора у 
име јединице локалне самоуправе, врши 
скупштина јединице локалне самоуправе, па 
је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву рјешења.



Број 10-2021, Страна 7Децембар  2021.

Поука о правном лијеку:
Против овог Рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
Рјешења.

Број: 02-111-25-3/21             Предсједник СО
Датум :12.11.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID -19) у Републици Српској бр.103-
1/21 од 16.11.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 16.11.2021. до 
01.12.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,

2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 16.11.2021. до 01.12.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу 
(кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) од 
16.11.2021. до 01.12.2021. године у периоду 
од 06:00 до 02:00 часа наредног дана 
дозвољава се рад ноћним клубовима, уз 
строго придржавање мјера прописаних од 
стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 16.11.2021. до 01.12.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5.  Од 16.11.2021.године у периоду 
од 06:00 до 03:00 часа наредног дана а 
изузетно од тачке 1. подтачке 1) ове наредбе 
дозвољаваjу се:
1) такмичарске  активности  спортских  
организација и спортиста уз присуство
 публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“,
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.



Страна 8, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, 
у зависности од дјелатности која се обавља.

8.  Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9.  Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица којa у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 

и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошких мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања,
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13.    Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  
и  матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику.

15.  Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.



Број 10-2021, Страна 9Децембар  2021.

16.  Надзор над спровођењем ове 
наредбе врши Министарство унутрашњих 
послова, надлежни инспектори, комунални 
полицајац и други овлаштени службеници 
општинске управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18. Ступањем на снагу ове наредбе 
престаје да важи Наредба о спровођењу 
мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
79/21 од 01.11.2021.године.

19. Ова наредба ступа на снагу 
16.11.2021.године и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-80/21       Начелник општине 
Датум; 16.11.2021.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 

(COVID -19) у Републици Српској бр.104-
1/21 од 02.12.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 02.12.2021. до 
15.12.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 02.12.2021. до 15.12.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) 
од 02.12.2021. до 15.12.2021. године у 
периоду од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4.  Од 02.12.2021. до 15.12.2021. године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5. Од 02.12.2021.године у периоду 
од 06:00 до 03:00 часа наредног дана а 
изузетно од тачке 1. подтачке 1) ове наредбе 



Страна 10, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

дозвољаваjу се:
 1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“,
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7.  Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, 
у зависности од дјелатности која се обавља.

8.  Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9.  Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица којa у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,

2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошких мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања,
 2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 



Број 10-2021, Страна 11Децембар  2021.

а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику.

15.  Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16.  Надзор над спровођењем ове 
наредбе врши Министарство унутрашњих 
послова, надлежни инспектори, комунални 
полицајац и други овлаштени службеници 
општинске управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18. Ступањем на снагу ове наредбе 
престаје да важи Наредба о спровођењу 
мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
80/21 од 16.11.2021.године.

19.  О ва  н а р ед б а  с ту п а  н а  с н а г у 
02.12.2021.године и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-81/21         Начелник општине
Датум; 02.12.2021.год.            Небојша Караћ

***
                                           

На основу члана 59. став (1) тачка 8. и 
члана 60. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19, 61/21), члана 48. став 
(3), (4) и (5) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) и члана 66. 
став (1) тачка 8. Статута Општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” број 
5/17), Начелник Општине Рибник доноси:

П Р А В И Л Н И К
o измјенама Правилника

o унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста 

Општинске управе општине Рибник

Члан 1.

У Правилнику о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник” број 2/21) у члану 26. код радног 
места под бројем 1.5. стручни сарадник 
за информисање и односе са јавношћу 
мијењају се: назив радног мјеста тако да 
гласи “1.5.Самостални стручни сарадник 
за информисање и односе са јавношћу”, 
услови за обављање послова радног мјеста 
тако да гласе:“Услови: ВСС - Факултет 
друштвеног смјера или први циклус студија 
друштвеног смјера са најмање 240 ECTS 
бодова, најмање 1 година радног искуства 
у траженом степену образовања, положен 
стручни испит за рад у управи, познавање 
рада на рачунару” и категорија и звање тако 
да гласе:“V категорија, самостални стручни 
сарадник трећег звања”.

Члан 2.

У члану 31. код радног мјеста под 
бројем 4.2. самостални стручни сарадник за 
привреду и предузетништво у погледу броја 
извршилаца број “2” замјењује се бројем 
“1”.



Страна 12, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 3.

У члану 31. код радног мјеста под бројем 
4.6. Виши стручни сарадник за заштиту 
и унапређење животне и радне средине 
мијењају се: назив радног мјеста тако да 
гласи “4.6.Самостални стручни сарадник 
за заштиту и унапређење животне и радне 
средине”, услови за обављање послова 
радног мјеста тако да гласе: “Услови: 
ВСС четворогодишњи студиј, звање 
дипломирани санитарни инжењер или 
први циклус студија за наведено звање са 
најмање 240 ECTS бодова, најмање 1 година 
радног искуства у траженом звању, положен 
стручни испит за рад у управи, познавање 
рада на рачунару” и категорија и звање тако 
да гласе: “V категорија, самостални стручни 
сарадник трећег звања.“

Члан 4.

Овај Правилник ступа на осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник”.

Број:01-11-6/21                 Начелник општине
Датум: 13.12.2021. год.           Небојша Караћ

***
                                         

                                                                                                     

                                                                                              

 

                                                                                             

                                                                                              

 

                                               



Број 10-2021, Страна 13Децембар  2021.

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1. ЗАКЉУЧАК о Нацрту ребалнаса буџета општине Рибник за 2021. годину................1
2. ЗАКЉУЧАК о Нацрту буџета општине Рибник за 2022. годину..................................1
3. ЗАКЉУЧАК о Информацији о раду ЈУ СШЦ „Лазар Ђукић“ Рибник........................2
4. ЗАКЉУЧАК о Информацији о стању у основним школама са подручја општине 
Рибник..............................................................................................................................................2
5. ОДЛУКА о уступању на кориштење контејнера............................................................2
6. ОДЛУКА о давању на управљање и одржавање гробља Комуналном предузећу 
„Рибник“ а.д. Рибник......................................................................................................................3
7. РЈЕШЕЊЕ о избору члана Школског одбора ЈУ СШЦ „Лазар Ђукић“ Рибник........4
8. РЈЕШЕЊЕ о избору члана Школског одбора ЈУ Основна школа „Десанка 
Максимовић“ Рибник.....................................................................................................................5
9. РЈЕШЕЊЕ о избору члана Школског одбора ЈУ Основна школа „Никола Мачкић“ 
Превија............................................................................................................................................5
10. РЈЕШЕЊЕ о избору члана Школског одбора ЈУ Основна школа „Петар Кочић“ 
Ситница...........................................................................................................................................6

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

1. НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине Рибник од дана 16.11.2021. године...........................7
2. НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине Рибник од дана 02.12.2021. године...........................9
3. ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Општинске управе Рибник..................................................................................11



Страна 14, Број 10-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК


